
Z á p i s 

z 99. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, konaného dne  

 9. 12. 2014 v zasedací místnosti č. 414, Novotného lávka 5, Praha 1  

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Bartoš, J. Burčík, M. Ganik, V. Hřiba, P. Janák, R. Michalec, 

                   J. Michková  

  

Omluveni: P. Antošová, J. Herinek, J. Klementová, P. Konečný, J. Lakomý, J. Rakušan 

 

Přizváni: I. Němečková 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 98. výboru 23. 9. 2014 

2. Informace k přípravě úpravy stanov SVTP ČR od 2015 

3. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

4. Závěry INOVACE 2014, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 2. – 5. 12. 2014 

5. Příprava VH SVTP ČR 12. 2. 2015 

6. Projekt SPINNET – udržitelnost projektu 

7. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

k bodu 1         
- zasílat informace o inovačních firmách, které dosáhly inovační zralosti a opustily VTP 

(umísťovat tyto informace na www.svtp.cz) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

        v součinnosti s řediteli VTP 

 

- umístit na www.svtp.cz, zprávy z regionů, informace z kraje: Pardubický  

        T: ihned 

        Z: J. Bartoš 

 

- informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

 

- zajišťovat průběžnou 12. etapu akreditace VTP v ČR dle schválených podmínek 

 

- uskutečňovat jednání regionálních sekcí SVTP ČR (vazba na krajské přílohy RIS3 ČR) 

Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- stav placení členských příspěvků 2014 k 30. 11. 2014: členské příspěvky uhradilo 45 (ze 48) 

právnických osob (neuhradil Agritec Šumperk, JIC Brno, ICT Park Brno) a všechny fyzické 

osoby (9) 

  

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

 

 

http://www.svtp.cz/


k bodu 2 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy k přípravě úpravy stanov 

SVTP ČR, dle nového občanského zákoníku, které předložíme VH SVTP ČR 11. 2. 2015; 

návrh změn: 

* čl. 1/1 nově zní: „Společnost vědeckotechnických parků ČR, z. s.“ 

* čl. 2/2 nově zní: „Společnost byla založena jako sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb. Podle 

§ 3045 odst. 1 obč. zák. č. 89/2012 Sb se ode dne 1. ledna 2014 považuje za spolek ve smyslu 

ustanovení § 214 a násl. obč. zák.“ 

* čl. 3/1 se čárka za slovem „členů“ nahrazuje tečkou a zbylá část věty se vypouští. 

* čl. 12/2 se doplňuje text „včetně prezidenta“ 

* čl. 12/5 se vypouštějí slova „a tajemníka“  

* čl. 13/1 se slovo „zástupcem“ nahrazuje slovem „orgánem“ 

* čl. 15 se vypouští bez náhrady 

 

- předložit návrh úpravy stanov s předepsanými přílohami ke schválení valné hromadě SVTP 

ČR 

        T: 11. 2. 2015  

                   Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace z těchto regionů: kraje 

Královéhradecký, Moravskoslezský, Jihomoravský, Karlovarský, Ústecký, Praha 

 

- mailem zaslané informace: 

* dokončena výstavba bloku C VTP UP (předání budovy 11/2014, kolaudace 9. 12., 

dokončení projektu 15. 5. 2015) – J. Herinek 

* zahájení provozu 2. etapy JVTP České Budějovice, Lipová 1789/9 (3. 11. za účast P. 

Švejdy; v tomto VTP se uskuteční mezinárodní porada ředitelů VTP 4. – 5. 6. 2015) – J. 

Lakomý  

* dokončována 3. etapa VTP Plzeň – J. Klementová  

 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- zaslat členům výboru SVTP ČR „akreditace VTP – elektronický katalog VTP SVTP ČR – 

postup“ 

        T: ihned 

        Z: J. Lakomý 

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o účasti SVTP ČR na 

INOVACE 2014, Praha, 2. – 5. 12. 2014 (vystoupení P. Švejdy v úvodní plenární sekci 

k projektu SPINNET; prezentace projektu SPINNET, aktivit SVTP ČR, KARP Karlovy Vary, 

Technopark Kralupy nad Vltavou ve výstavní části), informace o průběhu jsou umístěny na 

www.aipcr.cz: 

 * umístěn odkaz z www.svtp.cz na www.aipcr.cz 

        Z: J. Lakomý 

 

mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/
http://www.svtp.cz/
http://www.aipcr.cz/


k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o přípravě XXV. valné 

hromady: 

* termín: 11. 2. 2015, sál č. 418  

* program veřejné dopolední části: Národní síť VTP v ČR, podpora VTP v rámci Prosperita, 

OP PIK, poznatky z realizace projektu SPINNET; portál spoluprace.org 

* program valné hromady (pro členy SVTP ČR): dle stanov; změna stanov dle NOZ  

* pozvánky rozeslat do 30. 1. 2015 

        Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o dosavadním průběhu 

projektu SPINNET  

* odevzdání 7. MZ 23. 10., 1. připomínky odevzdány 5. 11., schválení ZMZ a finanční 

vypořádání 28. 11. 2014  

* sledovat informace o projektu SPINNET na www.svtp.cz část SPINNET 

* udržitelnost projektu do 08/2019 

* některé uskutečněné aktivity: konference o podnikání UP Business Camp 2014 (18. 10., 115 

účastníků), INOVACE 2014 (2. - 5. 12.) 

* některé připravované aktivity: soutěž o nejlepší podnikatelský záměr Podnikavá hlava 2015 

(vyhlášení 1. 3., finále 18. 6.) 

* 1. monitorovací zpráva udržitelnosti dle stavu k 31. 8. 2015 do 30. 9. 2015  

     

k bodu 7 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace P. Švejdy:  

* dne 24. 11. 2014 podala SVTP ČR dokumentaci k žádosti na zařazení do seznamu VO na 

MŠMT (Mgr. Romana Strnadová) 

* příprava nových projektů SVTP ČR v rámci schvalovaných OP 2014+  

* předložit VH SVTP ČR informaci o zastoupení kraje Vysočina ve výboru SVTP ČR;  

projednat hodnocení činnosti s J. Rakušanem 

        T: 31. 1. 2015  

        Z: P. Švejda 

* schválena kooptace nového člena výboru SVTP ČR M. Ganika (odpovědnost za Ústecký a 

Liberecký kraj, inkubační funkce VTP, SRN) 

* k dnešnímu dni tvoří Národní síť VTP v ČR 11 akreditovaných, 33 dalších provozovaných a 

7 připravovaných VTP 

 

 

- další, 100. výbor SVTP ČR se uskuteční 17. 3. 2015 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 414, 

ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 6. 3. 2015)  

 

 

 

 

 

 

 

v Praze dne 9. 12. 2014 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková    

 

http://www.svtp.cz/

